



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ**

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

**Καρδαμύλη 02/03/ 2015
Αριθμός πρωτοκόλλου: 1756**

ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟ

**Για την συντήρηση και επισκευή του με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΥ 2736
απορριμματοφόρου του Δήμου Δυτικής Μάνης**

Στην Καρδαμύλη σήμερα Δευτέρα 02 Μαρτίου 2015, μεταξύ του Δημάρχου Δυτικής Μάνης κ. **Ιωάννη Μαραμπέα** ως νόμιμου εκπροσώπου του Δήμου Δυτικής Μάνης και της επιχείρησης με τα στοιχεία: **Αφοί Θ. Δημαρέση** που εδρεύει στην Καλαμάτα και επί της οδού Αθηνών- θέση παλιάμπελα με Α.Φ.Μ. 999459061 - Δ.Ο.Υ. Καλαμάτας συμφωνήθηκαν τα παρακάτω:

Ο πρώτος με την ιδιότητα του και έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις των άρθρων 86 παρ.1 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ)
2. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08
3. Τις διατάξεις του άρθρου 83 του ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α)
4. Την υπ' αριθ. Απόφαση Υπουργού Οικονομικών 2/45564/0026/01 (ΦΕΚ 1066 τ. Β')
5. Την παρ 5 & 6 άρθρο 1 του ΠΔ 28/80 και την αριθ. 29113/00, απόφαση του ΥΠΕΣΔΔΑ (ΦΕΚ-1111 τευχ. Β'), μελέτες δεν συντάσσονται για έργα, προμήθειες, εργασίες και μεταφορές η αξία των οποίων δεν υπερβαίνει το 2.934,70 Ευρώ.
6. Τον συνταχθέντα και ψηφισθέντα με την αριθ. 205/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2015 και την έγκριση αυτού, με την υπ' αριθ. Πρωτ. 101718/4241/2014+117731/4959/2014+8802/359/10.2.2015 απόφαση επικύρωσης του προϋπολογισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.
7. Το γεγονός ότι στον Προϋπολογισμό του Δήμου Δυτικής Μάνης έτους 2015 και ειδικότερα στον Κ.Α.Ε. 20.6263.02 ενεγράφη πίστωση ποσού 5.000,00 Ευρώ για την ανωτέρω προμήθεια ανταλλακτικών και εργασίας επισκευής.
8. Την υπ' αρ. 14/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, που αφορά την ψήφιση των πιστώσεων του προϋπολογισμού χρήσης 2015, στην οποία συμπεριλαμβάνεται και η ψήφιση της πίστωσης του ανωτέρω αναγραφόμενου Κ.Α.Ε. για την συγκεκριμένη εργασία και ότι υπάρχει εξειδικευμένη προς τούτο αλλά και εξασφαλισμένη πίστωση.
9. Την από 20/02/2015 εντολή τεχνικής επιθεώρησης.
10. Την από 20/02/2015 προσφορά της εταιρίας Αφοί Θ. Δημαρέση Ο.Ε..
11. Την υπ' αρ. πρωτοκόλλου 1450/20.02.2015 απόφαση Δημάρχου με την οποία εγκρίνονται τα τεχνικά χαρακτηριστικά της εν λόγω επισκευής.
12. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 1455/20.2.2015 απόφαση Δημάρχου.
12. Την ανάγκη του Δήμου για την επισκευή του με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΥ 2736 απορριμματοφόρου του Δήμου Δυτικής Μάνης.

Συνάπτει με τον δεύτερο συμβαλλόμενο καλούμενο στο εξής " ανάδοχος", σύμβαση με τους

παρακάτω όρους:

Άρθρο 1

Αντικείμενο

Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης είναι η προμήθεια ανταλλακτικών και η εργασία επισκευής του ΚΗΥ 2736 απορριμματοφόρου του Δήμου Δυτικής Μάνης.

Άρθρο 2

Διάρκεια

Η διάρκεια της παρούσης ορίζεται ότι αρχίζει από την υπογραφή της και έχει διάρκεια ενός μήνα.

Άρθρο 3

Αμοιβή

Ως αμοιβή του συμβαλλόμενου ορίζεται το ποσό των **4.996,75 Ευρώ** συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 23%.

Άρθρο 4

Τρόπος καταβολής αμοιβής

Η καταβολή της αμοιβής γίνεται ύστερα από την έκδοση σχετικού παραστατικού από τον ανάδοχο και ανάλογα με τη παράδοση των εργασιών.

Στο ποσό της αμοιβής συμπεριλαμβάνονται οι βαρύνοντες τον ανάδοχο φόροι και βάρη. Η αμοιβή δεν υπόκειται σε καμία αναθεώρηση για οποιονδήποτε λόγο και αιτία και παραμένει σταθερή και αμετάβλητη καθ' όλη τη διάρκεια ισχύος της εντολής.

Άρθρο 5

Υποχρεώσεις συμβαλλομένων

A). Του αναδόχου

1. Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση της προμήθειας ανταλλακτικών όπως αυτές περιγράφονται στην ανωτέρω 11 σχετική απόφαση του Δημάρχου Δυτικής Μάνης.
2. Ο ανάδοχος έχει δικαίωμα λήψης της ανωτέρω αμοιβής με τον τρόπο που ορίζεται ανωτέρω.

B). Του Δήμου

1. Ο Δήμος είναι υποχρεωμένος, εφόσον βεβαιώνεται η πρόοδος και η καλή εκτέλεση της προμήθειας, να καταβάλει στον ανάδοχο την ανάλογη αμοιβή μετά την έκδοση σχετικού εντάλματος πληρωμής.

Ο Δήμος δικαιούται να ασκήσει όλα τα δικαιώματα που προβλέπονται από τα άρθρα 681 και επόμενα του Α.Κ. , δηλαδή σε περίπτωση που ο ανάδοχος δεν είναι συνεπής προς τις υποχρεώσεις του (όπως αυτές αναφέρονται στη σύμβαση), να καταγγείλει την σύμβαση χωρίς καμία υποχρέωση καταβολής αποζημίωσης προς τον ανάδοχο κανενός ποσού, εκτός του ποσού που αναλογεί στην εργασία που μέχρι τότε παρασχέθηκε από τον ανάδοχο, ύστερα από βεβαίωση καλής εκτέλεσης της εργασίας για τη συγκεκριμένη περίοδο από τον Δήμαρχο Δυτικής Μάνης.

Άρθρο 6

Λύση της σύμβασης

1. Η σύμβαση λύεται με την πάροδο της ημερομηνίας διάρκειά της, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 της παρούσας.

Αναθέτει

Στον δεύτερο των συμβαλλομένων την προμήθεια ανταλλακτικών και την εργασία επισκευής του με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΥ 2736 απορριμματοφόρου του Δήμου ως ακολούθως:

ΓΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ:

A/A	ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ	ΠΟΣΟΤ ΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΑΞΙΑ
1	Συνεμπλόκ σούστας εμπρός	4	16,00	64,00
2	Λάστιχα ζαμφόρ εμπρόσθια	2	8,00	16,00
3	Συνεμπλοκ ζαμφόρ εμπρόσθια	4	5,00	20,00
4	Λάστιχα ζαμφόρ οπίσθια	2	14,00	28,00
5	Συνεμπλόκ σούστας οπίσθια	2	20,00	40,00
6	Σετ τακάκια	1	100,00	100,00
7	Δισκόπλακες οπίσθιες	2	98,00	196,00
8	Σετ λεβιέ ταχυτήτων	1	30,00	30,00
9	Γρύλος ηλεκτρικός παραθύρου αριστερός	1	135,00	135,00
10	Κλειδαριά πόρτας αριστερή	1	40,00	40,00
11	Φίλτρο λαδιού	1	15,00	15,00
12	Φίλτρο πετρελαίου	1	15,00	15,00
13	Φίλτρο αέρος	1	73,00	73,00
14	Λάδι	30 λίτρα	4,88	146,40
15	Βαλβολίνη SAE 85/90 GL4	15	5,00	75,00
16	Βάση προφυλακτήρα	1	20,00	20,00
17	Σετ τσιμούχες- λάστιχα επισ. Υδραυλ. Μπουκαλών	2	40,00	80,00
18	Μπαταρίες 140ΑΗ	2	162,00	324,00
19	Αντιψυκτικό 1,5 λίτρα	6	7,50	45,00
20	Φίλτρο ξηραντήρα	1	25,00	25,00
21	Φλας φτερού	1	25,00	25,00
22	Κιτ οργάνων ταμπλώ	1	500,00	500,00
23	Δοχείο λάδι υδραυλικό TELUS 68	1	50,00	50,00

ΣΥΝΟΛΟ: 2.062,40 €

Φ.Π.Α. 23%: 474,35 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 2.536,75 €

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ:

A/A	ΕΡΓΑΣΙΑ
1	Εξαγωγή εμπρόσθιων σουστών προς αντικατάσταση συνεμπλόκ
2	Εξαγωγή οπίσθιων σουστών προς αντικατάσταση συνεμπλόκ
3	Επισκευή εμπρόσθιας ζαμφόρ
4	Επισκευή οπίσθιας ζαμφόρ
5	Εξαγωγή οπίσθιων τροχών προς αντικατάσταση δισκόπλακες-τακάκια
6	Εξαγωγή εμπρόσθιων τροχών προς έλεγχο φρένων- ρουλμάν
7	Επισκευή λεβιέ ταχυτήτων
8	Αποκατάσταση διαρροών κινητήρα
9	Επισκευή συστήματος μετάδοσης κίνησης υδραυλικών (σασμανάκι- αντλία- άξονας)
10	Επισκευή μπουκάλες υδραυλικών- συστήματος ανύψωσης κάδων
11	Εξαγωγή προφυλακτήρα εμπρός- επισκευή
12	Σέρβις αλλαγή λαδιών – φίλτρων λαδιού- πετρελαίου- αέρος-ξηραντήρα- βαλβολίνων
13	Αντικατάσταση κιτ οργάνων
14	Επισκευή- ενίσχυση- κοχύλι βαρέλας- ποδιάς βαρέλας- οπίσθιας πόρτας υπερκατασκευής- κολλήματα- ενισχύσεις βαρέλας (κάδου)
15	Εξαγωγή ανυψωτικού μηχανισμού κάδων προς αντικατάσταση δακτυλιδιών τεφλόν
16	Κόλλημα- ενίσχυση βάσεων υδραυλικών εμβόλων
17	Τοποθέτηση πλαστικών τάκων (κάδων)

ΣΥΝΟΛΟ : 2.000,00 €**Φ.Π.Α. 23%: 460,00 €****ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 2.460,00 €****Γενικό πληρωτέο Σύνολο: 4.996,75 €**

Γενικό σύνολο ολογράφως: «Τέσσερις χιλιάδες εννιακόσια ενενήντα έξη Ευρώ και εβδομήντα πέντε λεπτά ».

Αυτά συμφώνησαν και αποδέχτηκαν οι συμβαλλόμενοι.

Το παρόν συντάχθηκε σε τρία αντίγραφα από τα οποία ένα πήρε ο ανάδοχος.

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ

2.

1. Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ**ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΜΠΕΑΣ****Αφοί Θ. ΔΗΜΑΡΕΣΗ****(υπογραφή & σφραγίδα)**